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REFERAT STJØRDAL ROTARYKLUBB 

Uke 10 
Dato 06.03.2023, kl 19.30 – 20.45 
Sted Quality Airport Hotel Værnes, Stjørdal 
Møteleder President Trond Gunnar Stenersen 
Referent Sekretær Inger-Ruthgerda Wellendorf 
Antall til stede Medlemmer Gjester 

14 Marita Kørra Grande 
Antall kaffe 14 
Fødselsdager Ingen 
3 - minutter Toralf Pedersen 
Vinlotteri Terje Lauten 

 
President Trond Gunnar Stenersen ønsket velkommen til Marita Kørra Grande og klubbmedlemmene. I 
tillegg kunne han lokke med en ny bilderebus. Denne gangen på engelsk.  
  
Vinlotteriet ble vunnet av Terje Lauten. 
 
3 - minutter, Toralf Pedersen 
Toralf Pedersen kunne fortelle at han nettopp hadde kommet hjem fra Danmark. Han var blitt invitert til 
Säby Rotaryklub. Säby Rotaryklub har 42 medlemmer (=antall medlemmer i Stjørdal Rotaryklubb) og har 
noenlunde samme antall fremmøtte som oss på hvert sitt møte. Den største forskjellen mellom vår klubb og 
denne klubben er at de spiser middag sammen. Som de selv sa «uten mat intet møte». 
 
 

Toralf Pedersen overrakte vimpelen fra Säby Rotaryklub til president                                                                                     
Trond Gunnar Stenersen. I tillegg overrakte også Toralf Pedersen alle 
vimplene som han hadde fått i gave i sitt guvernørår 2017/2018 til Stjørdal 
Rotaryklubb.  

 
 
 
 
 
 
 
Hovedprogrammet «Uførhet i Norge – Trender og utvikling, hvilken vei går vi?» ble presentert av Marita 
Kørra Grande, Direktør Kundeoppgjør i DNB Liv AS, Bergen. 
 
Marita Kørra Grande er jurist og har en lang karriere bak seg som avdelingsleder 
i NAV samt flere år i Tryg som Skadedirektør Pensjon og nå Direktør Kundeoppgjør 
i DNB Liv AS i Bergen. 
 
Marita Kørra Grande innledet med å si at det er en bekymringsfull utvikling  
innenfor uførhet i Norge. I de 23 årene hun har jobbet med uførhet har  
sykdomsbildet og da diagnosene som ofte fører til uførhet, endret seg veldig.  
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Bildet ovenfor viser utviklingen i forhold til diagnosene. På 90-tallet var det nakkesleng som var den 
hyppigste diagnosen, mens man i dag ser at det er Post Commotio som er et uttrykk man bruker på de 
symptomene som enkelte får i etterkant eller som følge av en hjernerystelse. 
 
Når diagnosene stilles, er funnene gått fra å være objektive til svært subjektive. Dette gjør at det er meget 
krevende å kunne dokumentere sykdomsbilde. 
10,5% av den arbeidsdyktige arbeidsstyrken( fra 18 år) er i dag ufør. Dette fører til enorme kostnader for 
samfunnet i sin helhet. I tillegg trenger Norge denne kapasiteten i arbeidslivet. 
Prognoser frem til 2024 tilsier at denne prosentsatsen vil kunne bli over 11%. 
Det er viktig å være klar over at det er store forskjeller mellom fylkene i Norge, samt også mellom bygd og 
by. 
Vi vet også at andelen blant de unge uføre vokser, mens det blir færre uføre blant de eldre.  
I alderen 18 – 29 år er det flest unge menn som er uføre. Fra 29 år og oppover er det flest kvinner som er 
uføre. Det er også slik at de fleste sykdommer skyldes psykiske lidelser og muskel- og skjelettlidelser. 
Til slutt ble tematikken «Hva hindrer folk i å tre ut av utenforskap og inn i «vamen»?» tatt opp. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


